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Materia obdarzona pamięcią

"Syntetyczny materiał, wykazujący pamięć kształtu, to taki, który za pomocą różnych czynników
fizycznych można trwale odkształcić, następnie stosując ten sam czynnik, wrócić do pierwotnej
formy" - wyjaśnia współautor odkrycia, prof. Oliver Juenger.
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polimeru wykazującego cechy pamięci kształtu, tj. zmieniającego swój kształt pod wpływem
naświetlania światłem ultrafioletowym, zamiast, jak dotychczas, pod wpływem ciepła.

"Udało nam się trwale wydłużyć, wygiąć oraz skręcić w spiralę pasek polimeru, który utrzymuje tak
zaprogramowane kształty przez bardzo długi czas, oraz nie wykazuje wrażliwości na temperaturę
osiągającą nawet 50 st. C" - dodaje prof. Jünger.

Naukowcy odkryli, że aby powrócić do pierwotnego kształtu, wystarczy naświetlić polimer światłem
o nieco krótszej długości fali.

Cały proces formowania i powrotu do wyjściowego kształtu trwa kilkadziesiąt minut, zachodzi
w temperaturze pokojowej i opiera się na zmianie architektury połączeń cząsteczek (merów)
tworzących fotoodkształcalny polimer.

Jak przewiduje prof. Oliver Juenger, zdalne - za pomocą światła - modelowanie polimeru, może być
potencjalnie zastosowane w medycynie, np. jako klamra zszywająca ranę lub jako wzmocnienie
osłabionych naczyń krwionośnych.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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